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Pokrok- - ZApadu

bytek a pak zdejší rolník jest mnohovidouce čeho se dopustil odkva- - --A MAŠIXDA
nejstaríí teský likérník v Nebrasce

mi lékárnu v Prague Neb

Západní Oregon
(ťláe Vojta Chládek DonUp Neb)
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"BICYKLY"

nejlepší na syété za

$35 az $60

na mírné splátky
u klenotníka

A B

na 13té a Donglas ul

has Kaufttian
pojišťující jednatel

O a veřejný notář 0
Zsxtu uj e]lepI pojtif tijfcl spoleínoctt
ir -- Iňván kupuje metelek nenviHf vydává
)fťpl jvui lístky t Evropir a do bvropjaatd

ni iwniM na nemovitý majetek

Ph-dm-
a

SeT-zá-
p roli 13 a Eonxla ul

IŘEPLAV
pu nejlepifcli rycblnlodfch a jízdu
po vsecu železnicích obstaráme

Kdo přeje sl někoho za sebou po
volatí račiž nám oznámit jeho

' adresu a také jemu odporučit!
aby nás o podmínky převoznf la
skavé požádal
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BRTOVY LEKY- -
nnlozají mtňlv v&téí olliln poné-vacl- ás

jhoii spolehlivé a léeive
Brtovs arniková a kouictaá aiast boji rány let-t-v

I ttularalé vyráiky ua tile I oblliell
svčděui llit-j- opary a spáleniny CenaSue

Brtív tikot tilsáoi prou kalil pícháni na
sádue sailemováni a prsoimřrsou a&Oo

Krveilttlttl Jest potřebný knídému nbxvláiť
Jarní dolxiu firt&v krveSistitel Jasni barvu
tvsle dodává lilu silu asvětesli léčí vy-

rážky na tile závrať a rUI Cena II láhev

BrtSv bsltán pro Játra a ledviny vády poma-
te bnltMtera v zádwb a v kříži ácinkujíc
se ledviny Léří obtiáoá mrfwní fesavku
mořeni kre pisku a xaraieni moie Cena
obnáíi !(

Brtovv Caicarla ellulkv (tervená) Isoa nelsoo- -
ielilivělAi ve vecb případ ech zácpy zá
vrati Jhiitiiíiu cliorobám necbntl k Jíd-
lu Jsou ílťí bylinná Cra £5e

Z ČESXVCHVUSTÍ

Z Brna (Sebevražda) V kři-vola-

Panenské ulici odehrál se

dne i září oópol výjev který ne-

svilo rozechvění vyvolal v celém

okolL Kolem 4 hod zazněly

z domu č 12 náhle za sebou dvě

rány z revolveru Rány ty vySly

v bytu Jindřicha Gr&nicha Žena-

tého strojního zámečníka Lidem

Tniknuvším do světnice naskytlo

se se příšerné divadlo Granich

leiel v tratolišti krve jež řinula re

ma z prsou dvěma proudy Při-

volaná ochranná stanice mohla již

jen konstatovati smrt Mrtvola

Graaichova byla dopravena do

umrlčí komory v zemské nemocni-

ci Příčina která nešťastného

souže dohnala ku zoufalému skut-

ku není dosud známa

Revoluce na" ŽiSiové Zavírali

hostince a pozdní hosté v proce-

sích ubírali se k domovu kde sta-

rostlivé ženy a mátky si přípravo

valy krásná kázání a t:: najednou
hod — v Poděbra-dov- ě— bylo půl 2

ulici se strhl ohromný povyk

křik' a hlučná výtržnost bouřila

celou ulicí Ferdinand Bieder-man- n

27letý kočí ze Žižkova

napadl bez příčiny 481etého dělní-

ka Františka Adama rovněž ze

Žižkova č 172 a zranil jej na

cele do krvavá Adam volal zou-

fale stráž na pomoc a hned také

zněl tichem nočním její klus

Když policisté přiběhli na místo

které bylo znesvěceno rvačkou

chtěli odvésti pachatele ale tento
se nedal Hodil sebou na zemi

tloukl rukama mlátil nohama a

kopal do strážníků jako zuřivý
kůin Pískot strážníků pronikl
vzduchem a přikvapili jiní stráž-

níci na pomoc A též oni zkusili

co zmftže jeden člověk má-l- i jen
dobrou vůlí Biedermann ohnul

jednomu strážníku šavli i s po-

chvou druhému přetrhl řemen

jímž jest zbraň k ochránci pořád-

ku přípísána třetího kopl do bři-

cha čtvrtému dotkl se nohou

místa kde u normálního člověka

bývá žaludek Nastalo všeobecné

lkáni a naříkání a pak také zaty-

kání S Biedermanem byl odve-

den Josef Růženecký igletý zá-

mečník Na strážnici se nechtěl

dát Biedermann prohledat a zuřil
"tak zběsile že musil býti spoután
Poranění strážníci nemohli dále

konali službu

Vzrušující výjev v soudní síni

K okres soudu na Smíchové před-

volili byl dne 6 t m 32letý
obuvník a sadař Ant Hellebrandt

bytem na Smíchově v Čís 262

obviněný z přestupku § 411 tr

zák Jsa výstřední povahy dostal

se as před 10 dny do potyčky s

domovníkem Robertem Reberem

a spůsobil mu při tom lehké zra-

nění Ale z následků své ukva- -

penosti měl nesmírný strach Ještě

před vyvoláním do soudní síně

choval se velmi komicky klekal

na dlažbu odříkával nějaké mo-

dlitby líbal zem atd Když pak
soudní zapisovatel pan Kukerle

přečetl jeho jmeno vydal Helle-?ra- nt

ze sebe divný zvuk a ucho-

piv svoji Ženu pod paží vlekl ji

násilím ďo soudní síně Tam se

ihned vrhnul na zem a křičel co

mu síly stačily "Pane Ježíši Kri-

ste! Taky tebe mučili ale na mě

51i s revolverem! Stůj při mne

dřevo kříže a neopouštěj mne v

těžké chvíli!" Nezvyklý tento vý-

stup přilákal veškery soudní uřad-ník- y

v II patře a poněvadž Helle-

brandt ve výstřednosti neustával

a choval se stále nebezpečněji

poslal soudce adjunkt p dr

Mauritz pro dozorce vězfiů pana
Stichu Zároveň nařídil aby kru-

cifix jenž dráždil obraznost ubo-

žákovu byl odnesen Poněvadž

ani tato opatření nepůsobila
skončil soudce tento trapný výjev
tím že oznámil ubožákovi kterýž

stiien jest halucinacemi že jest
z obžaloby sproštěn Hellebrandt

ani potom se hned nehnul nýbrž

poklekna před soudním stolem

pomodlil se hlasitě "Otče náš" a

teprve potom dal se odvésti svou

ienoa
Vrmtil si da prsou kuchyňský nůl

V záchvatu nenadále rozrušenosti

duševní spáchal dne 5 t m Josef
LoefcU 2iletý pomocník jirebář-sk- ý

Klínce u Zbraslavi byten

▼e Staré Libni v čp 27 Týcn

rodičů hrozným nezvyklým spů-obes- n

pokus sebevraždy Kolem

10 hodiny večerní mladý muž se

vzchopil chytil velký kuchyňský

nůž jen! od večere ležel na stole

do pravé ruky a pohroužil si jej

OKÍalou silou do prostřed prsou

rraméack krve zbarvil jeho notní

r_t a pík tryskala krev stále il- -r

" Z tri rr- - Izitu tt Čnlj4 ' '- - - i tj

pili pro lékaře Dostavili se dr

Dostal dr Ryba kteří shledali že

mladík břitkým ostřím nože si

spsůobil ránu 4 cm hlubokou a

3 cm Širokou Lékaři obvázali
mu ránu a ponechali jej v domá-

cím ošetování Bratři raněného

mladíka udali že tento spáchal

svůj zoufalý čin z omrzelosti živo-

ta Jest teprve 21 roků stár a již
se nabažil tohoto žití

ZAJÍMAVOSTI

Opatrný Maďar Bodrý uherský
kovář jenž zhotovoval pěkné ho-

spodářské stroje měl audienci u

císaře Františka Josefa aby podě-

koval za vyznamenání jež mu

uděleno bylo Při té příležitosti
vytáhl podobiznu císařovu a císa- -

řovninu ze své kapsy a pravil:
"Veličenstvo rád bych ještě něco

přednesl Pro bu totiž Račiž

Vaše Veličenstvo napsali na tuto

fotografii jmeno královny Alžběty'
Císař se usmál a ptal se po příčině
této podivné žádosti "Chci to

proto poněvadž po mé smrti musí

být můj záslužný kříž navrácen

já chci ale zanechati rodině své

památku ře jsem byl skutečně u

krále!"—"Ale královna není nyní
zde nýbrž v Mnichově" odpově-

děl vlídně císař — "Tedy račtež

podepsati Vaše jméno" — "Ne
mám ničeho po ruce čím bych se

podepsal" namítal císař — "Mám

tužku při sobě" pravil kovář a

podával císaři čerstvě ořezanou

tužku Když se tak stalo a sta-

tečný mistr zastrčil podobiznu
s podpisem přestupoval rozpačitě
s místa na místo Císař vida to

ptal se: "Chcete ještě něco?"

načež tázaný odpověděl: "Ano

Veličenstvo" — "Co tedy?" —

"Svou tužku!" —

O síle evropského vojska Jistý

anglický statistik vytkl sobě za

úlohu v níž byl ještě návrhem ru-

ského cara na evropské odzbroje-

ní jímž se nyní celá Evropa zabý-

vá k úsilovněiší práci ponoukán
stanovití počet veškerého vojska

evropské pevniny a učinil o tom

zajímavý obraz Myslíme-l- i si po
staveno veškeré vojsko muže za

mužem se všemi děly vozy pro
zavazadla výzbroj atd bude to

tvořiti značně dloubou řadu Kdy-

bychom se postavili-- na počátku
této řady jež by kráčela ku předu
za dne i noci uplynul by téměř

celý rok než by k nám poslední

vojín dospěl

JVeílísti neopatrným uložením

zhranř Z Brandýsa n Labem

se sděluje: V obci Ovčárech

událo se vzrušující neštěstí jemuž
v oběť padl život malého dítka

V sobotu 4 t m vrátil se z honu

tamní rolník Richtermoc a uložil

v síni do nezavřené skříně ostře

nabitou pušku načež odešel pro-hlédno-

si hospodářství Úkryt

nebezpečné zbraně vypátral záhy

čtyřletý hošík hospodářův Franti
šek v v fial pušku a vlekl 11 do

světnice Při tomto počínání při-

stihl jej oletý bratr Joseafaby za

bránil možnému nebezpečí snažil

se smrtící nástroj mladšímu bratru

vyrvati Leč malý hošík nechtěl

povolit a tak mezi bratry nastala

tahanice při níž puška spuFtila a

celý náboj vjel do prsou menšího

chlapce jenž sklesl k zemi Vý

střelem přivolaným lidem naskytl
se hrozný obraz: hošík ležel na

zemi v kaluži krve a nad jeho ne

hybným tělem stál zsinalý starší

bratr Bylo sice okamžité posláno

pro lékaře ten však mohl pouze
konstatovati smrt chlapce

T teto fiflti wm )est vfoe nemocných Citar
bem nei vietnl mtatnim) nemocemi dohro-

mady a teprré nfed málo lety povaforkl te xa

nemoc nerylMItelDoa Po mnoho a mnoho

roka lékaři JI prohlásili xa aemoe muini a

pfedpiaovsU tél mUtní léky a kdyl tUle ma-

nuly M ttlnkem nemoc vylétlti prohlásili
Jt aa Derytteitelnou
VMa risk dokaiala le caWrh Jet ostarn!

nemoc a proto potřebuje téi fetarpi leíeni
Hall tr Catarh Care yrábía a t i Cbeney
Co Toledo Ohio Jet Jediný éMarni lek
trhn Jt muživán TnltFné v dárkách od

10 kapek do kávoré litfky pe slinkuje xrorna
aa krer siixuaie iwntw iciwmis vm ""-- j
todoUaraxa kald případ který nebyl lékem
tímto ryaojea rotlete s pro ooezniiy
dutrncaú Adretajte

F J CH EXEY 4 Co Toledo O

Prodári e r lékárnách ta ffic

Hali t Family Plita Jou aeJlepM

KTJJPTJB 81

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z CECH U

J J Hctvellcy
Z Chicaga do ""I

Bodeobachc Čáslavi Chru

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic tli
Adresujte: J J HAVELKA

Leke Shon MkhifM goaUwn

ttof Cfcteafa H

pohodlný aby e tím bádroval" on
st r tději máslo koupí a platf od do
40 centů ta libru

Hojnost dobytka pěstuje se dále k

horám kdež Jsou pozemky lacinější a
nehodí se tak dobře k farmařeni Cena

pozemku jest poměrně ku všem výho
dám velice ano řekl bych směšně
nízká Pozemky možno koupiti od 115

do $85 za akr a sice pozemky vzdělané
Rozdíl ve zdejších poz nikách není
zcela žádný

Jinak ovšem tomu Jest na rovinách
okolo řeky Willamette Tm jsou po

zemky mnohem dražší ale též omyl

nější Nepopisuji však Umnější kraji
nu ani pozemky
Dále k bórám jmu lacinější za to

ale kopcovité a vršité — lesem porost-
lé Dobrý český rolník může zde lebce

každý koupený akr taplatit během
ivou roků

Jest zde dost pozemků na prodej a
sice pozemky jež měly cenu 150 před
8 ruky nyní možno je koupit zs 120 a
méně Pozemky nabízené jsou větši
nou dědičné jichž původní majitelově
vymřeli a dědicové se rozprchli po mě

stech neb jiný opět nahospodařil krás

ný majetek a nyní sedl pohodlně ve

městě a pozemek prodá lacino V tom-

to kraji je velmi málo nových přistě-
hovalců a zdejší osadníci jsou velice

upřímní a pohostinní Rádi vidi nové-

ho člověka Škol jest všude dosti a da
uě jsou velice nízké nižší než rdeko
lfv jinde což má příčinu v Vw že

aul okres ani školní distrikty nejsou
zadluženy a farmáři mající dobré

příjmy platí správně daně

Pozemky tyto nebudou snad levné
tůze dloubo„ a za méně než dva roky
budou míti cenu dvojnásobnou Nyní
jest příležitost U uejlepšl pro toho
kdi sl chce zabezpečit Jobrou a jistou
budoucnost Jelikož jsem shledal Že

není a nemož-- s být lepší krajiny v

žádném ohledu proto jsem zde zakou

pil pozemky i já a opustil obchod tak

výtečný že nikde nemohu tolik peněz
vyzískat

Připomínám zde výslovně že nejsem
žádným jednatelem aniž mám Jaký
pozemek na prodej a tyto řádky jsem
psal pouze z té příčiny abycb těm

krajanům kteří hledají dobrou kraji-
nu a jistou budoucnost poněkud po
sloužil a ručím každému za to ie ta-

ková jko zde se nenaskytuje příle
žitost nikde Jiude ovšem možno

koupiti lacinější pozemky ale na laci-

ných pozemkách lze získat jen úrodu
lacinou kromě jiných nepříjemností
všelijakých

Kdokoliv z krajanů přál by si dalŠI

zprávy nechť dopíše p Jus R Toung
ve Selit Oregon kterýž každému
ochotně poslouží

Adresář spolků
Česko-Slo-v Dílnlcké Podpor Jednoty

pro cerozápitdní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Ncbra-ak- a

a obé Dakoty

Hlavni ' Jedneta v MontfOery Mino

odbf ri wré sch&se kaZdon 4 sobotu v mtufcl v
slnl V Vtfta&kaoS b veier VelkopfedsMla
v J rwtor veiKOtajemnik rr Mixa vei- -

knft£et-ií- k Jot E Sokol veikopokladolk Jos
MaruBka

Č I v Montgemery Mina

odbyrá tri sirb&xe kaidou Čtvrtou nedřll v
městci ťreaseaa rr a Btaoeic tajemni v

rr Mixa Úfetnik Jos E Sokol Pokladník
Torná Havel

ťí II Mladeěecb v Le Saenr Center

Minnesota

dbyritr seb&xe kaidon neděli r mřsM
tini pana J Peroutky ťtededa Jan Bicek

tajemník V Štípán Lexlnxton Mlnnn£etnik
so arsra pomádám rerouina
s 6 IIL v Sl Pani Minn

odbfrátrá scbtxe kaidou í stfrdu r mřsiel
Předseda Jan Bednář tajemník F J Parleé-k-a

A67 Caotoo St i a&etnik rr Bílka Km Col-bor- o

t St Paul Mino

Č IT v Mlnaeapells

odbývá svesehase kaldoa 4 nedíll v tntsiui v
síni C Vil WaKbinKton Hall Odar So ave
Ptedaeda Fr Jindra taj Jan Stelnbauer KM

i Ave so Hinaeapoiis umu

t T v 5evé Praze Mlat
odfotvá svá sebtsa kaldoa 4 neděli v mlíct
PtodMMla Vojta Chalupský taj F J Novot-
ný áčetnik Jan Jelínek pokladník JakubSvo
loda Metr Prague Mina

lešenský ě TL v Haywari
MlaneseU

trflbývi svá scblse I neděli v nMd Pfeds
MateJ Bene mitUpKlseda Fr Svejkovuký
dosorce Váe Vaoík taj Vojt Pacovský
Gleorllte Minn Éěetník J Pletka pokladník
jos ruour

Karel Tellký L TU v Xevé Třebent
v Mlaaesetě

odbfvá svá arh&ia kaidon 4 rwdéll v měsirL
Předseda Jan Klem pokladník frantlfc-- To
ren acetnik Jsn rilipek tajemník J Jiaara
KU kettey Le Sueur Co Mino

í TUL Revaast Owateaa Hlas

odbývá sráscbftse kaldoa neděli v ssěaici v

slnl C 8 f S Predneda Josef A Btráinkf
tajřmník V Martlak vOwatoona Minn -

eetnik rnnk napar poaiaanik A uorsa

Č IX Česká Keraea zlatých dělá

v Plae City Miaaeaata

Predneda Anton Párek mistopredsrda Jsa
W Urreik tajemník Jus Bárto a a
Min áfetaik LiSvpoM Haberman pokladník
rrant rsvek

f X íerbaUvaa v Olivla Mlaa

Přdwda Joaef Letielka ahlnoHMilt Mst
fMWkL tAtoianik Frant W K-- boa t7
Olirla Minn áíitoík BnlfcJi Boěek poklad-
ník Váólsv W plorbart

íerkle f XI V K Oaiaba Srb

Odbývá erheie kaldý druhý ftvrif k v mHU
ct vwiakodia ve! r vstal J Koutakýbo-Pte-

eds Váe SnsjVir taV-ani- Jsa Ko itak
a VI L atetnik jsn iiajay psi nutre

Ccfókcctví Pokroko Zipsdt?
Mime na skladě velké mnoItvI rpi- -

zábavných a pufnfch z viech
molaych oborů Divadel nf spisy má-

me viechny jeí jra k dostání v rts-jc-h

sbírkách Piíle ai o snsam
ořxírífte jej zdárná Adresa jte jedna
duie Pokrok Upmá

Je vždy ěerstvé zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny

květy kořínky kapky olejíěky ií
vlčky prážky mastě pro rosné bolest

Jako podlom [fellon] mast pro otravu

urve taělnajlef v končetinách mastě

pro koflské boláky léky pro kodskou

koliku rotná mazáni pro lidi I pro do

mácf zvířata to vie připravuji dle

dlouholetých osvědčených rkusenostl

Prostředky skoro okamžitě úáiokujfci

proti pícháni v uších proti rýmě pro
ti boleni zubů a Loleuí hlavy mast

proti kuřím okám užíváni pro játrp
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo vf co jiných věci

Tfm mi ováem zásoba lékfi vzrostla

tak že mohu vyplnit každý recept at
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se VaSI přtzuě doufám že v čas

potřeby navHivlte vždy

A M6IMDD

Pojedete
do Kalifornie Mexika Nového

Mexika Arizony neb Texasu?

jestli ano dopište na E L Palmer

Passenger Agt Santa Fe Routě

Des Moines Iowa o nejnižší ce-

ny jízdní j'edné cesty neb sem i

tam a plné podrobnosti lístku se

týkaiící 3V

NeopomeBte při návštěvě do města

našeho zavltati k p Ant J Hubičko-

ví který vám za peníze neb na výměnu
za vaáe výrobky dá zboží uejlepšl a za

ceny nejnižif Platíme nejvyttl ceny
za vejce a mádlo tl02m&

SHAWNEE DRÍ GOODS

& GROCERY COMPANY

Jednatel MUTUAL

Joseoti F' Slvot
UKEpoJIťiiJícI

spoleínostl
na
r

New Vorku Jedna
tel prtf státy lowu a Msbrasku Hlaste se

nebdopMtem JOSr PALÍK
Mtr North Bend Neb

KevBStlsn das bostec mftíe btl vyléíen
užíváním Bruiva léku kttrý Je přlprsvo-vá- a

lle Wkal předplu Cena Sl 00 láhev
Brtčv lilý llalaief Jest od dávna oblíben a

užíván proti suebámu lámáni otekli nám
iil na praoo a v kHi Nejlepáf pro

středek pM revmatk-kýc- případech Cena
SSaMlceutn

Bolesi hlavy pocbázeJM od tácpy bdénl

pltí norkimit i eb nervo-nos- tl vy-lé- ťl

ae rychle užíváním Bitových kapeuli
Cena2centi

BrtAv lék proti choleře a projma Jest dnlnf spo
lehllvý ve vinch případech letních nnmoci
zápalu střev žaludečním křvfem krvavé-
mu Menvi kollue a prájmu Cena SiM)
centft láhev

Rrtav Cf vokai JeH pravým hubltelem thto
trapltelft luallJkích Jeat příjemný k oíi- -

vsui tak ze matky nemají zaune nesni
ditky přinětl ho užívat Cena centá

♦
♦

4
Y
A

poilítc-l-i pcís eseod
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divoké víno jsem sde nlkJe uevlděl

Za to ale štěpné jest výtečné a možno

I po lesích vldětl dost vlna štěpného
téi I ovocných stromů jako jabloni
hrušní slivek ořechů I ořliků Jahody
rostou všude a bub jest sde téi dnet
Maliny rostou viude po lesích I past-

viskách
Poduebí není snad krásnější ua ce

lém světě Tam není žádná tima

žádný sníh Sotva napadne hned roz

taje Teploměr málo kdy klesne pod
bod mrazu a sotva vystoupl nad 89° a

pak li i to se stane netrvá to než asi

jeden neb dva dny v roce a to poutě
několik hodin Hromobití jest tam

vůbec neznámo Blizardy vichřice

tornáda a jak se podobné krásné zje-

vy přírodní jmenují které jsou domo-

vem východně od Skalných hor jsou
zde úplně neznámy Kroupy a silný

pr idký ůéit nikdy v této krajině ne

jsou Ač vánek věje celé dny přece

nikdy vítr zde nefouká

Vzdor tomu ze spadne Každoročně
44 palců vody řece tam deště nejsou
totiž deště jaké máme zde v Nobra-c- e

neb kdekoliv na východě

Tatrnější déšť jest pouze jakési
mžení neb drobný deštík a vodí t ně
ho stail vniknout do remě Ač tam

jest tak zvané deštivé počasí přece
není tak zlé aby nemohl člověk pra
covat kaldinký den v roce a právě v

tomto počasí se vykonávají veškeré

práce v polích Deštivé počasí totiž
ono v němi ob čas přijde nějaký déšť

trvá od záři až do konce června Nej
vlce vody a sice celá čtvrtina všech

děšfů spadne od polou prosince do

polou ledna V červenci počíná suché

počasí a trvá do polou září Po celý

ten čas totiž neprš! a rolník má tu
velkou výhodu le může pohodlně na
dělat sena a poséci obili jež moŽoo

nechat přezrálé až 2 měsíce na poli

aniž by jakoukoliv škoda vzalo

Bosa jest silná každý den v tomto

suchém počasí
Tráva jest zelená celý rok vyjma

srpen a iftfi Kdy usenue naaoDro
avšak od polou záři počne se opět se

lenati Stromy kvetou od ledna ai do

května a obili se seje od záři až do

polou června

Není třeba tedy aby se někdo práci
přetrhl Jeden člověk s jedním poa
bem může lebce vzdělat a sklidit 25- 0-
400 akrů neb na všecko má dost času

a co neudělá dnes může udělat zítra
za týden aneb později a dostane ten

samý užitek z farmy Nezálež! téi
mnoho na tom jak obili zadělá Uro

du má jistou každý rok Ano viděl

jsem dost polí osetých pšenicí které

byly pouze na polovic zorané neu vlá

čené a přece klidili 80 bušlů po akru

Není ani divu že zdejší osadnici

jitou velice líní a neteční Praví to

Nedbalové Ano co se toho týká ti

ještě zbltujl mne Konečně nač by se

také prácí přemáhali? Ooi žiji v tako

vých poměrech že třeba pouze málo

pracovali přec úroda jest jistá
Ani ten plevel je tam nesouží Zde

v Nebrasce rolník tak orat tu by pro

plevel nemohl ani do pole Tam však

plevel ani neroste Pouze někde roste

štěpný heřmánek někde nějaké ka

pradí Slunečnice lebeda i ruský bod

lák jsou tam skoro neznámé Sluneč

ulee pěstují v zahradách pro okrasu

ač maji množství I jiných květin všu-

de jež kvetou celý rok Zelenina se

daří výborně a sice celý rok

Vždy jsem myslel že tamnější kra

jina jest nezdravá následkem toho de-

štivého počasí avšak shledal jsem že

není zdravější krajiny nad tuto Zdej-

ší úmrtnost jest nejmenšl ze všech

států v Vuit a lidi zde možno vidět

přes 90 roků Htaré jež vyhlížejí mno

bem mladší a jsou velice čiperní a

zdraví Voda jest zde téz velmi dobrá

lahodná a zdravá Prohlížel Jjob mno

ho studni a shledal fe není ani na

tom nejvyš&Im kopei přes 20 stop hlu

boká Ouatně jest několik pramenů
skoro na každé sekci Zvěře jest též

tde dosti Čínských bažantů jest všu
de plno a musím říci že tak chutné

maso jsem ještě nikdy v životě nejedl

jako t těchto bažantů Křepelek ko

roptví zajíců je též mnoho pak ve

verek lesních Zemni veverky a syele

jsem neviděl nikde aniž jsou Um jací
draví ptáci jako luňáci sokolové neb

známi slepiČáci O vlcích aoi zmloka
leda snad dle v horách kdež jsou

ještě medvědi a jeleni Tyto poslední
zvláště velcí

Trby jsou tam vrsms lepší než

kde jinde an se odtud vše zašila po

moři a ko přUiavu jest blízko Želez

uice vozí vše velmi levně an jest jich
tu několik a mimo to musí soutěžit!

s parníky sa řece

Stavoy na farmách jsou všude pěk
né neboť prkna jsou laciná a pak má

každý dost peněz kdo jen trochu pra
enje Tyto stavby jsou však Jen po

vrchu pěkné uvoitř pak lejsou ani

omítnuté a přece co jsem Um byl

ani o štěnicích neb blechách neb)lo

smluky a též much jest Um velmi

málo což přičítám Umním chladným
nocím

Koně má skoro každý farmář pěk

né váiíef od 14 do 18 eet liber v ceně

od 100 do IJJ0 za jVdnono ač I tam
moiro koujiti koně t I0 $30 Zde

dá každý záležet na pěkných ko

nfcb eni dokazuj o doré rině Ve

ŠDtné krajině jsou špatné koni a

naopak
Hovězího dobytka není mnoho ta

to akt mají většinou krávy dji rť doj
nice Též i drobet jet pěkná a vétii
non výborná
Že ida drží M málo hovězího dobvt

ka fwt afíčina U že na drahých

'~— o ttrji'íd fPtávat to- -'

Ruffme krajanani zs sioleblivost našich lékft neb jsou pnnel v(c připravovány
dle předpis lékařských které se nejlépe usvědčily Nejsou to iAAné vie léřHcf vy-

nálezy ale léky které pro rozliíné neďiby Jsou spolehlivé a pri ravoyané z cb

lntek bylinných jaké jsou v trha k doiitiini

Krsjsné přející si iéky nJe kde nejsou k dostání v ltkárnř zaslem vyplacenř
ns požádáni kdyi cena léku Jest pHloiena Adresujte: l7U!r

BRT & CHALOUPKA V7ILBER NEBR

mm
Y TrápMi Vás sácpa máte-- Mají--li děti Vaáe ácpV

ilutou pleť kola pod očima sláb-- nebo chcete-l- i aami jemného léku 4

nrte--K příjemné choti berte

X Severfiv Životní Balsáo Sevcrfiv Uxoton
L Vas uzdraví dodá Vám nové ii-- Cřinek pravidelný jako bodiny
Vvotnfaíly 75ct 25 ct

Bolesti hlavy jo £asto Prudká bolesť v kfíii u--

A tak prndké ie ncm&ietc ani pra- - éasto přijde s nenadání
X covati

x Severovy Príiiy
Severova Hojivá níptosť J

X Proti boteatem blavy pomobon ll)"vf Vás bolesti rychle a trvale

Y rldy- - 38 ct 25ct '

X Pnijettl JiJ mnoho lidf usmrtil 2átlČt OČÍ nechť jest rpWA klesá jim mnoho tisíc
Y dětí kaliorofai t hrob římko11' odatraní

Y —severCv— Severova Zlitá Masť na oči

X Lék proti cbcleře i prijnin ncjiqit oent lék na tm
Y mirychlajistjf úfinek 28 a 60c 25 ct

Y Boláky a vředy hnisavé rány Svrab (pralivina Gli chrást)
čerstvé i zaatarlť řezy spáleniny zmirf často jediném natřením

X a opařeniny zhojí nejlépe
Y 6EVEK0VA Severovca Mastí ]

A Kasť ca rány a fcáály
TOtl m6 vyraitBiaia J

25 ct ' Dobrá na lileje a vyráiky 60 ct
{

Y Červy pobí dáua mnobo Souchotiny tánct plic a sá--4

O obtQÍ duch počínají nastuzením a kaliem

X „A™ŽZ SevertvEalsáa pro pifce '7 vy trpravf
(alívací aonstavu ttiívá-l- i te bo v tas vyléčí kaldy

A 35 ct kaid 25 a 50 c

X SeverovaRtUováRasť Scverova Pcsála na vlasy ]

X adrií plef řistoa a jasnou 23 ct cinl je bebkmi a 25rt

Zvliftcí léky u $300

AAAAAA V 4m A
—


